
工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応
募者数

27福島　廃炉国際共同研究センター国際共同研究棟新
築工事の工事監理業務
場所：福島県双葉郡富岡町内（居住制限区域）
期間：平成28年4月5日～平成29年3月15日
種別：建築関係設計・施工管理業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年4月5日 （株）ニュージェック
東京都江東区亀戸１－５
－７

一般競争入札 有 36,028,800 35,964,000 99.82%

原子炉建物外壁その他塗装改修工事
場所：福井県敦賀市白木2-1　国立研究開発法人日本
原子力研究開発機構　高速増殖原型炉もんじゅ構内
期間：平成28年5月13日～平成29年3月24日
種別：建築一式工事

佐久間　実　敦賀事業本
部業務管理部長　福井県
敦賀市木崎65号20番地

平成28年5月13日 （株）塩浜工業
福井県敦賀市観音町１２
－１

一般競争入札 無 197,640,000 194,400,000 98.36%

28大洗研　JMTRホットラボ排気筒取替工事
場所：茨城県東茨城郡成田町4002番地
期間：平成28年6月16日～平成29年3月31日
種別：建築一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年6月16日 （株）安藤・間
東京都港区赤坂６－１－
２０

一般競争入札 無 232,308,000 226,800,000 97.62%

27福島　分析・研究施設　施設管理棟他新築工事
場所：福島県双葉郡大熊町大字夫沢字北原5、22番
期間：平成28年6月27日～平成30年3月16日
種別：建築一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年6月27日 （株）安藤・間
東京都港区赤坂６－１－
２０

一般競争入札 有 3,903,120,000 3,776,760,000 96.76%

28福島 分析･研究施設 施設管理棟他新築工事の工事
監理業務
場所：福島県双葉郡大熊町大字夫沢字北原5.22番
期間：平成28年7月7日～平成30年3月16日
種別：建築関係設計・施工管理業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年7月7日 （株）日建設計
東京都千代田区飯田橋２
－１８－３

一般競争入札 有 79,477,200 79,158,600 99.59%

28敦賀　プラント技術産学共同開発センター(仮称)間仕
切整備の設計業務
場所：福井県敦賀市神楽２丁目２-４
期間：平成28年7月15日～平成28年10月21日
種別：建築関係設計・施工管理業務

佐久間　実　敦賀事業本
部業務管理部長　福井県
敦賀市木崎65号20番地

平成28年7月15日 （株）ニュージェック
大阪府大阪市北区本庄
東２－３－２０

一般競争入札 無 4,923,288 4,536,000 92.13%

第1放流水槽内面塗装工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成28年7月15日～平成28年10月31日
種別：塗装工事

竹中　信吾　人形峠環境
技術センター所長　岡山
県苫田郡鏡野町上齋原
1550番地

平成28年7月15日 城東建設（株） 鳥取県鳥取市古海６６３ 一般競争入札 無 15,141,600 13,500,000 89.15%

常陽系統廃液配管マンホール・Ｕ字溝防水補修工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町成田町4002
期間：平成28年7月22日～平成28年9月30日
種別：防水工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成28年7月22日 愛功建設（株）
茨城県東茨城郡大洗町
成田町１９０

一般競争入札 無 4,557,600 4,212,000 92.41%

28大洗研　安全管理棟他耐震診断業務
場所：茨城県東茨城郡大洗町成田町4002
期間：平成28年7月26日～平成28年12月26日
種別：建築関係設計・施工管理業務

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成28年7月26日 （株）友水設計
茨城県石岡市若松３－８
－４０－１０１

一般競争入札 無 7,722,000 4,028,400 52.16%

第１ナトリウム処理室耐震補強工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成28年7月28日～平成28年12月28日
種別：建築一式工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成28年7月28日 （株）大栄建設
茨城県ひたちなか市中根
六ツ野４８１７－１３

一般競争入札 無 36,331,200 34,344,000 94.53%

第三ウラン貯蔵庫建設に伴う一般倉庫等解体撤去工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字松村4番地33
期間：平成28年8月1日～平成28年12月26日
種別：建築一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年8月1日 （株）飯塚工務店
茨城県鉾田市安房１６７
０－３３

一般競争入札 無 55,933,200 54,000,000 96.54%

竜巻対策に係る駐車場整備工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：平成28年8月8日～平成28年10月14日
種別：土木一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年8月8日 （株）大栄建設
茨城県ひたちなか市中根
六ツ野４８１７－１３

一般競争入札 無 11,880,000 9,720,000 81.81%

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考工事の名称、場所、期間及び種別

契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商

号又は名称
契約相手方の住所

1 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応
募者数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考工事の名称、場所、期間及び種別

契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商

号又は名称
契約相手方の住所

ホットラボ材料試験用セル操作室西側外壁他補修工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町成田町4002番地
期間：平成28年8月9日～平成28年10月14日
種別：防水工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成28年8月9日 いわきレジン（株）
福島県いわき市小名浜
字芳浜１１－４０

一般競争入札 無 4,276,800 3,024,000 70.70%

技術管理第2棟　耐震改修設計
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松４番地３３
期間：平成28年8月23日～平成29年1月10日
種別：建築設備関係設計・施工管理業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年8月23日 （株）第一設計
茨城県ひたちなか市勝倉
２６７１－１

一般競争入札 無 4,652,640 3,456,000 74.28%

28 敦賀本部事務所外壁（西側）防水工事
場所：福井県敦賀市木崎65-20
期間：平成28年8月31日～平成28年12月20日
種別：防水工事

佐久間　実　敦賀事業本
部業務管理部長　福井県
敦賀市木崎65号20番地

平成28年8月31日 （株）岡本ペンキ店
福井県敦賀市中央町２－
１１－３０

一般競争入札 無 4,600,800 3,618,000 78.63%

28 敦賀地区厚生施設の耐震診断業務
場所：福井県敦賀市櫛川93-304、敦賀市砂流11-12-2
期間：平成28年8月31日～平成29年1月31日
種別：その他のコンサルティング業務

佐久間　実　敦賀事業本
部業務管理部長　福井県
敦賀市木崎65号20番地

平成28年8月31日 （株）三輝設計事務所
福井県福井市和田１－４
－１０

一般競争入札 無 15,291,720 9,396,000 61.44%

南食堂、交流棟系統高温水管更新工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町成田町4002番地
期間：平成28年9月1日～平成28年12月28日
種別：管工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成28年9月1日 大川設備工業（株）
茨城県東茨城郡大洗町
大貫町９５１０－６

一般競争入札 無 8,964,000 8,078,400 90.12%

28敦賀　プラント技術産学共同開発センター(仮称)間仕
切整備の設計業務
場所：福井県敦賀市神楽２丁目２-４
期間：～平成28年10月21日
種別：建築関係設計・施工管理業務

佐久間　実　敦賀事業本
部業務管理部長　福井県
敦賀市木崎65号20番地

平成28年9月1日 （株）ニュージェック
大阪府大阪市北区本庄
東２－３－２０

一般競争入札 無 ― -1,188,000 ― 変更契約

平成28年度　関根浜港岸壁防食整備工事
場所：青森県むつ市大字関根字北関根770番地
期間：～平成28年11月30日
種別：土木一式工事

藪内　典明　青森研究開
発センター所長　青森県
むつ市大字関根字北関根
400番地

平成28年9月5日 野村建設（株） 青森県むつ市旭町６－６ 一般競争入札 無 23,824,800 23,760,000 99.72%

28J-PARC　放射化物使用棟外壁防水工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方２番地４
期間：～平成28年11月18日
種別：防水工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年9月6日 清水建設（株）
東京都中央区京橋２－１
６－１

一般競争入札 無 15,638,400 7,884,000 50.41%

27福島　廃炉国際共同研究センター国際共同研究棟新
築工事の工事監理業務
場所：福島県双葉郡富岡町内（居住制限区域）
期間：～平成29年3月15日
種別：建築関係設計・施工管理業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年9月14日 （株）ニュージェック
東京都江東区亀戸１－５
－７

一般競争入札 有 ― 734,400 ― 変更契約

ホットラボ材料試験用セル操作室西側外壁他補修工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町成田町4002番地
期間：平成28年8月9日～平成28年10月14日
種別：防水工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成28年9月15日 いわきレジン（株）
福島県いわき市小名浜
字芳浜１１－４０

一般競争入札 無 ― 874,800 ― 変更契約

東濃鉱山構内措置工事
場所：東濃地科学センター　東濃鉱山構内
期間：平成28年9月30日～平成29年2月28日
種別：土木一式工事

杉原　弘造　東濃地科学
センター所長　岐阜県土
岐市泉町定林寺959番地
の31

平成28年9月30日 西山建設（株）
岐阜県中津川市蛭川２４
５５－２

一般競争入札 無 7,171,200 6,480,000 90.36%

2 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応
募者数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考工事の名称、場所、期間及び種別

契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商

号又は名称
契約相手方の住所

キャスク搬出入室の耐荷重検討
場所：敦賀市明神町3
期間：平成28年10月5日～平成29年1月31日
種別：その他のコンサルティング業務

中西　弘樹　敦賀事業本
部業務管理部長　福井県
敦賀市木崎65号20番地

平成28年10月5日 （株）ニュージェック
大阪府大阪市北区本庄
東２－３－２０

一般競争入札 無 5,360,040 5,356,800 99.93%

28大洗研　照射燃料集合体試験施設（FMF）の耐震化
措置評価検討業務（その2）
場所：茨城県東茨城郡大洗町成田町4002
期間：平成28年10月6日～平成29年3月24日
種別：建築関係設計・施工管理業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年10月6日 （株）ニュージェック
東京都江東区亀戸１－５
－７

一般競争入札 無 16,696,800 13,284,000 79.56%

28サイクル研　廃棄物処理場（AAF）耐震化措置評価検
討業務
場所：茨城県那珂郡東海村村松4番地33
期間：平成28年10月6日～平成29年3月24日
種別：建築関係設計・施工管理業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年10月6日 （株）構造計画研究所
東京都中野区本町４－３
８－１３

一般競争入札 無 18,101,880 16,740,000 92.47%

廃棄物管理施設管理機械棟ボイラー設備用煙突の更
新設計業務
場所：右記所在地と同じ
期間：平成28年10月6日～平成28年12月28日
種別：建築設備関係設計・施工管理業務

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成28年10月6日 （株）第一設計
茨城県ひたちなか市勝倉
２６７１－１

一般競争入札 無 3,963,600 3,888,000 98.09%

応用試験棟西側道路補修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松４番地３３
期間：平成28年10月11日～平成29年2月28日
種別：土木一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年10月11日 大平建設（株）
茨城県笠間市鯉渕６３４
０

一般競争入札 無 13,737,600 12,722,400 92.61%

環境監視棟空調設備更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成28年10月13日～平成29年1月31日
種別：機械器具設置工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成28年10月13日 （株）イチゲ電設
茨城県笠間市鯉渕６７３
２－６

一般競争入札 無 11,275,200 8,856,000 78.54%

幌延深地層研究計画　地下施設整備に関わる仮設備
の修繕検討業務
場所：右記所在地と同じ
期間：平成28年10月14日～平成29年3月31日
種別：その他のコンサルティング業務

山口　義文　幌延深地層
研究センター所長　北海
道天塩郡幌延町北進432
番地2

平成28年10月14日 北電総合設計（株）
北海道札幌市中央区北
一条東３－１－１　北電興
業ビル

一般競争入札 無 4,914,000 4,752,000 96.70%

第三ウラン貯蔵庫建設予定地　地質調査
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4-33
期間：平成28年10月18日～平成29年2月28日
種別：地質調査業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年10月18日 中央開発（株）
埼玉県川口市西青木３－
４－２

一般競争入札 無 7,581,600 6,264,000 82.62%

RI製造棟高圧変圧器設置工事
場所：原子力科学研究所
期間：平成28年10月18日～平成29年2月28日
種別：電気工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年10月18日 （株）ミワ電気 茨城県筑西市折本５６４ 一般競争入札 無 5,562,000 3,823,200 68.73%

平成２８年度　関根浜港上部構造物形状測量調査
場所：青森県むつ市大字関根字北関根
期間：平成28年10月18日～平成28年12月16日
種別：測量業務

藪内　典明　青森研究開
発センター所長　青森県
むつ市大字関根字北関根
400番地

平成28年10月18日
（株）ウインディーネット
ワーク

静岡県下田市東本郷１－
１９－４

一般競争入札 無 3,229,200 2,376,000 73.57%

南地区深井戸建家他改修工事
場所：南地区深井戸1号、2号、3号
期間：平成28年10月21日～平成29年1月31日
種別：建築一式工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成28年10月21日 （株）富士塗装店
茨城県日立市東金沢町３
－６－１７

一般競争入札 無 4,968,000 3,186,000 64.13%

3 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応
募者数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考工事の名称、場所、期間及び種別

契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商

号又は名称
契約相手方の住所

JRR-3実験利用棟空気圧縮機用冷却塔更新工事
場所：原子力科学研究所
期間：平成28年10月24日～平成29年2月28日
種別：管工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年10月24日 （株）タケムラ
茨城県日立市留町前川１
２７０－１６

一般競争入札 無 7,203,600 5,594,400 77.66%

北地区廃棄物保管施設器材庫火災受信機他更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村白方2番地69
期間：平成28年10月24日～平成29年2月28日
種別：電気工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年10月24日 （株）園部電気
茨城県水戸市堀町１８４
４－６

一般競争入札 無 6,091,200 6,048,000 99.29%

山場平住宅B2棟他2棟屋根及び外壁防水補修工事
場所：東茨城郡大洗町大貫町1044番地
期間：平成28年10月26日～平成29年2月24日
種別：防水工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成28年10月26日 小野防水（株）
茨城県石岡市谷向町４－
２５

一般競争入札 無 14,061,600 11,620,800 82.64%

第1放流水槽内面塗装工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成28年7月15日～平成28年11月30日
種別：塗装工事

竹中　信吾　人形峠環境
技術センター所長　岡山
県苫田郡鏡野町上齋原
1550番地

平成28年10月26日 城東建設（株） 鳥取県鳥取市古海６６３ 一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

浄水場南地区ろ過水ポンプ制御盤更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成28年10月28日～平成29年2月28日
種別：電気工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成28年10月28日 （株）オカダ電機
茨城県東茨城郡大洗町
磯浜町１７０１－１

一般競争入札 無 6,868,800 5,832,000 84.90%

破砕帯調査現場復旧工事
場所：福井県敦賀市白木2丁目1番地
期間：平成28年10月31日～平成29年3月24日
種別：土木一式工事

中西　弘樹　敦賀事業本
部業務管理部長　福井県
敦賀市木崎65号20番地

平成28年10月31日 岸本建設（株）
福井県敦賀市堂４５－４
－１

一般競争入札 無 14,958,000 14,688,000 98.19%

環境監視棟1階放射能測定室空調設備工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成28年11月1日～平成29年3月24日
種別：管工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成28年11月1日 （株）イチゲ電設
茨城県笠間市鯉渕６７３
２－６

一般競争入札 無 12,106,800 10,670,400 88.13%

情報センター計算機室系統空調機撤去工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成28年11月1日～平成28年12月28日
種別：管工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成28年11月1日
関彰エンジニアリング
（株）

茨城県水戸市笠原町１５
１４－３

一般競争入札 無 2,851,200 2,160,000 75.75%

燃料試験施設排気筒補修工事
場所：茨城県那珂郡東海村白方2番地4
期間：平成28年11月4日～平成29年1月31日
種別：建築一式工事、塗装工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年11月4日 瀬谷工業（株）
茨城県水戸市栄町１－５
－２２

一般競争入札 無 18,964,800 17,755,200 93.62%

中央変電所進相コンデンサ他更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成28年11月4日～平成29年3月24日
種別：電気工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年11月4日 （株）関電工
茨城県水戸市城南２－７
－１４

一般競争入札 無 27,864,000 19,116,000 68.60%

本米崎地区他久慈川導水管撤去工事
場所：茨城県那珂郡東海村石神外宿他地内
期間：平成28年11月10日～平成29年2月28日
種別：土木一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年11月10日 東康建設工業（株）
茨城県那珂郡東海村白
方５３８－２

一般競争入札 無 59,486,400 48,060,000 80.79%

南門敷地内迂回路及び駐車場拡大工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成28年11月10日～平成29年2月28日
種別：土木一式工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成28年11月10日 愛功建設（株）
茨城県東茨城郡大洗町
成田町１９０

一般競争入札 無 8,812,800 8,640,000 98.03%

4 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応
募者数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考工事の名称、場所、期間及び種別

契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商

号又は名称
契約相手方の住所

Pu-3　ＡＴＲ棟扉更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村村松4番地33
期間：平成28年11月11日～平成29年2月28日
種別：建築一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年11月11日 大木建設（株）
茨城県常陸太田市岡田
町１５－３

一般競争入札 無 7,009,200 6,912,000 98.61%

高温熱工学試験室高圧変圧器更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村白方2番地4
期間：平成28年11月22日～平成29年3月28日
種別：電気工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年11月22日 金沢産業（株）
茨城県日立市東金沢町３
－２１－３

一般競争入札 無 5,918,400 3,931,200 66.42%

ウラン濃縮棟系統上水管移設工事
場所：茨城県那珂郡東海村白方2番地4
期間：平成28年11月24日～平成29年2月17日
種別：管工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年11月24日 （株）ナバナ工業
茨城県高萩市下手綱鍋
田１４６０－３

一般競争入札 無 3,985,200 3,888,000 97.56%

第４研究棟廊下他照明器具更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成28年11月28日～平成29年2月28日
種別：電気工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年11月28日 （株）テクニティ
茨城県水戸市小吹町２８
３４－１

一般競争入札 無 5,972,400 3,024,000 50.63%

主排気筒防護フェンスその他補修工事
場所：福井県敦賀市明神町3番地
期間：平成28年11月28日～平成29年2月28日
種別：土木一式工事

中西　弘樹　敦賀事業本
部業務管理部長　福井県
敦賀市木崎65号20番地

平成28年11月28日 岸本建設（株）
福井県敦賀市堂４５－４
－１

一般競争入札 無 3,553,200 3,510,000 98.78%

第２応用試験棟　汚水配管修繕工事
場所：茨城県那珂郡東海村村松4番地33
期間：平成28年11月30日～平成29年2月28日
種別：管工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年11月30日 東昌産業（株）
茨城県ひたちなか市大字
中根５２５６－１

一般競争入札 無 7,847,280 7,830,000 99.77%

山場平住宅公共下水道接続工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町大貫町1044番地
期間：平成28年11月30日～平成29年3月24日
種別：管工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成28年11月30日 加治設備工業（株）
茨城県水戸市住吉町７３
－１０

一般競争入札 無 13,348,800 12,420,000 93.04%

山場平住宅B2棟・B3棟・B5棟玄関扉更新工事
場所：茨城県東茨城郡大貫町1044番地
期間：平成28年12月1日～平成29年2月28日
種別：建築一式工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成28年12月1日 （有）田山工務店
茨城県東茨城郡大洗町
大貫町９６３－１

一般競争入札 無 3,801,600 3,747,600 98.57%

転換駐車場法面及び排水溝復旧工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：～平成29年3月31日
種別：土木一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年12月6日 （株）大栄建設
茨城県ひたちなか市中根
六ツ野４８１７－１３

一般競争入札 無 6,296,400 5,648,400 89.70%

「常陽」夏海湖非常用取水口周辺整備工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成28年12月6日～平成29年3月31日
種別：土木一式工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成28年12月6日 愛功建設（株）
茨城県東茨城郡大洗町
成田町１９０

一般競争入札 無 14,158,800 14,040,000 99.16%

大型再冠水実験棟西側フェンス設置工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方２番地４
期間：平成28年12月7日～平成29年2月28日
種別：土木一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年12月7日 スペンサー工業（株）
茨城県日立市弁天町２－
１１－１６

一般競争入札 無 11,998,800 8,424,000 70.20%

FMF排気筒補修工事の実施設計業務
場所：右記所在地と同じ
期間：平成28年12月8日～平成29年2月28日
種別：建築関係設計・施工管理業務

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成28年12月8日 （株）第一設計
茨城県ひたちなか市勝倉
２６７１－１

一般競争入札 無 1,967,760 1,944,000 98.79%

5 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応
募者数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考工事の名称、場所、期間及び種別

契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商

号又は名称
契約相手方の住所

海底変動調査
場所：敦賀市白木地区「前面海域、白木漁港」
期間：平成28年12月9日～平成29年3月24日
種別：その他のコンサルティング業務

中西　弘樹　敦賀事業本
部業務管理部長　福井県
敦賀市木崎65号20番地

平成28年12月9日 （株）ハンシン
大阪府大阪市天王寺区
味原町４－８

一般競争入札 無 4,534,920 3,758,400 82.87%

β・γ固体処理棟Ⅳ外壁防水補修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成28年12月15日～平成29年3月10日
種別：防水工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成28年12月15日 （株）富士塗装店
茨城県日立市東金沢町３
－６－１７

一般競争入札 無 14,709,600 11,448,000 77.82%

第１ナトリウム処理室耐震補強工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成28年7月28日～平成28年12月28日
種別：建築一式工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成28年12月21日 （株）大栄建設
茨城県ひたちなか市中根
六ツ野４８１７－１３

一般競争入札 無 ― 1,015,200 ― 変更契約

Pu-3）ATR棟 用途変更に伴う防火区画工事
場所：茨城県那珂郡東海村村松4番地33
期間：平成28年12月27日～平成29年3月31日
種別：建築一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成28年12月27日 （株）大栄建設
茨城県ひたちなか市中根
六ツ野４８１７－１３

一般競争入札 無 4,720,680 4,536,000 96.08%

28 敦賀地区厚生施設の耐震診断業務
場所：福井県敦賀市櫛川93-304、敦賀市砂流11-12-2
期間：平成28年8月31日～平成29年2月28日
種別：その他のコンサルティング業務

中西　弘樹　敦賀事業本
部業務管理部長　福井県
敦賀市木崎65号20番地

平成29年1月4日 （株）三輝設計事務所
福井県福井市和田１－４
－１０

一般競争入札 無 ― 2,160,000 ― 変更契約

浄水場高架水槽塔体部塗装工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成29年1月16日～平成29年3月31日
種別：塗装工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成29年1月16日 （株）大洗工芸社
茨城県東茨城郡大洗町
磯浜町１１３５

一般競争入札 無 4,989,600 3,510,000 70.34%

原子炉補助建物屋外換気ダクト塗装工事
場所：福井県敦賀市明神町3番地
期間：平成29年1月19日～平成29年3月24日
種別：塗装工事

中西　弘樹　敦賀事業本
部業務管理部長　福井県
敦賀市木崎65号20番地

平成29年1月19日 （株）岡本ペンキ店
福井県敦賀市中央町２－
１１－３０

一般競争入札 無 8,553,600 8,532,000 99.74%

ホットラボ外壁防水補修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地４
期間：平成29年1月20日～平成29年3月24日
種別：建築一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年1月20日 常磐塗装（株）
茨城県日立市宮田町３－
３－８

一般競争入札 無 14,839,200 8,510,400 57.35%

28福島　分析・研究施設　第１棟他新築工事
場所：福島県双葉郡大熊町大字夫沢字沢字北原5,22番
期間：平成29年1月20日～平成31年3月29日
種別：建築一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年1月20日 鹿島建設（株）
宮城県仙台市青葉区二
日町１－２７

一般競争入札 有 13,208,400,000 12,744,000,000 96.48%

28福島 分析･研究施設 第1棟他新築工事の工事監理
業務
場所：福島県双葉郡大熊町大字夫沢字北原５及び２２
番
期間：平成29年1月25日～平成31年3月29日
種別：建築関係設計・施工管理業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年1月25日 （株）日建設計
東京都千代田区飯田橋２
－１８－３

一般競争入札 有 118,368,000 117,720,000 99.45%

山場平住宅B3-4・B9-1改修工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町大貫町1044番地
期間：平成29年1月26日～平成29年3月31日
種別：建築一式工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成29年1月26日 （有）田山工務店
茨城県東茨城郡大洗町
大貫町９６３－１

一般競争入札 無 5,788,800 5,670,000 97.94%

6 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応
募者数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考工事の名称、場所、期間及び種別

契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商

号又は名称
契約相手方の住所

駐車場外灯設置工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：平成29年1月30日～平成29年3月31日
種別：電気工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年1月30日 （株）ミワ電気 茨城県筑西市折本５６４ 一般競争入札 無 7,487,640 4,104,000 54.81%

車庫外装補修工事
場所：福井県敦賀市明神町3番地
期間：平成29年1月31日～平成29年3月31日
種別：建築一式工事

中西　弘樹　敦賀事業本
部業務管理部長　福井県
敦賀市木崎65号20番地

平成29年1月31日 岸本建設（株）
福井県敦賀市堂４５－４
－１

一般競争入札 無 9,061,200 8,964,000 98.92%

技術管理第２棟　耐震改修工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：平成29年2月17日～平成29年7月20日
種別：建築一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年2月17日 （株）大栄建設
茨城県ひたちなか市中根
六ツ野４８１７－１３

一般競争入札 無 10,508,400 9,633,600 91.67%

28 廃止措置技術実証試験センター（仮称）の設計業務
場所：福井県敦賀市木崎65-20
期間：平成29年2月17日～平成29年3月31日
種別：建築関係設計・施工管理業務

中西　弘樹　敦賀事業本
部業務管理部長　福井県
敦賀市木崎65号20番地

平成29年2月17日 （株）三輝設計事務所
福井県福井市和田１－４
－１０

一般競争入札 無 8,337,600 7,344,648 88.09%

神倉2号坑捨石たい積場第1かん止堤補強設計業務
場所：鳥取県東伯郡三朝町大字神倉字丹戸
期間：平成29年2月17日～平成29年10月31日
種別：建築関係設計・施工管理業務

竹中　信吾　人形峠環境
技術センター所長　岡山
県苫田郡鏡野町上齋原
1550番地

平成29年2月17日
広建コンサルタンツ
（株）

広島県福山市川口町１－
７－３

一般競争入札 無 6,912,000 5,929,200 85.78%

敷地境界フェンス基礎等補強工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松４番地３３
期間：平成29年2月20日～平成29年8月31日
種別：土木一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年2月20日 東昌産業（株）
茨城県ひたちなか市大字
中根５２５６－１

一般競争入札 無 7,963,920 7,884,000 98.99%

夜次鉱さいたい積場山腹排水路補修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成29年2月21日～平成29年8月31日
種別：土木一式工事

竹中　信吾　人形峠環境
技術センター所長　岡山
県苫田郡鏡野町上齋原
1550番地

平成29年2月21日 （株）山本工務店
岡山県津山市横山３９９
－１

一般競争入札 無 5,281,200 5,259,600 99.59%

28大洗研　HTTR周辺建家（使用済燃料貯蔵建家他）の
耐震設計検討業務
場所：茨城県東茨城郡大洗町成田町4002番地
期間：平成29年2月23日～平成29年9月29日
種別：建築関係設計・施工管理業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年2月23日 （株）構造計画研究所
東京都中野区本町４－３
８－１３

一般競争入札 無 36,070,272 19,440,000 53.89%

28原科研　JRR-3周辺建家（実験利用棟他）の耐震改
修に係る設計検討業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成29年2月23日～平成29年9月29日
種別：建築関係設計・施工管理業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年2月23日 （株）ニュージェック
東京都江東区亀戸１－５
－７

一般競争入札 無 26,467,128 25,866,000 97.72%

28原科研　JRR-3周辺建家（使用済燃料貯蔵施設他）
の耐震設計検討業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成29年2月23日～平成29年9月29日
種別：建築関係設計・施工管理業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年2月23日 東電設計（株）
東京都江東区東雲１－７
－１２

一般競争入札 無 29,264,760 25,272,000 86.35%

本米崎地区他久慈川導水管撤去工事
場所：茨城県那珂郡東海村石神外宿他地内
期間：平成28年11月10日～平成29年3月30日
種別：土木一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年2月23日 東康建設工業（株）
茨城県那珂郡東海村白
方５３８－２

一般競争入札 無 ― 11,664,000 ― 変更契約

7 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応
募者数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考工事の名称、場所、期間及び種別

契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商

号又は名称
契約相手方の住所

28 敦賀地区厚生施設の耐震診断業務
場所：福井県敦賀市櫛川93-304、敦賀市砂流11-12-2
期間：平成28年8月31日～平成29年3月22日
種別：その他のコンサルティング業務

中西　弘樹　敦賀事業本
部業務管理部長　福井県
敦賀市木崎65号20番地

平成29年2月27日 （株）三輝設計事務所
福井県福井市和田１－４
－１０

一般競争入札 無 ― 226,800 ― 変更契約

水中タンク基礎の詳細設計業務
場所：福井県敦賀市明神町３番地
期間：平成29年2月27日～平成29年3月31日
種別：建築関係設計・施工管理業務

中西　弘樹　敦賀事業本
部業務管理部長　福井県
敦賀市木崎65号20番地

平成29年2月27日 （株）ニュージェック
大阪府大阪市北区本庄
東２－３－２０

一般競争入札 無 3,564,000 3,456,000 96.96%

情報交流棟第２計算機室他無停電電源装置設置工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成29年3月2日～平成29年8月31日
種別：電気工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年3月2日 金沢産業（株）
茨城県日立市東金沢町３
－２１－３

一般競争入札 無 20,034,000 11,847,600 59.13%

中央変電所Ｎｏ.２ＢＡＮＫ変圧器他更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村白方２番地４
期間：平成29年3月8日～平成30年9月28日
種別：電気工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年3月8日 （株）日立製作所
東京都千代田区外神田１
－１８－１３

一般競争入札 無 199,584,000 194,400,000 97.40%

H28 ｻｲｸﾙ研　構外・構内一般施設耐震診断業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松3368-2
期間：平成29年3月9日～平成29年10月31日
種別：建築関係設計・施工管理業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年3月9日 検査開発（株）
茨城県那珂郡東海村村
松字平原３１２９－３７

一般競争入札 無 17,204,400 9,828,000 57.12%

ＦＭＦ南東側外壁防水塗装・雨樋固定金具の更新
場所：右記所在地と同じ
期間：平成29年3月14日～平成29年7月21日
種別：防水工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成29年3月14日 （株）酒井塗装店
茨城県石岡市府中５－１
－３８

一般競争入札 無 8,953,200 4,860,000 54.28%

Na技開試験室電源設備更新工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町４００２番地
期間：平成29年3月17日～平成29年8月31日
種別：電気工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年3月17日 栗山電気（株）
茨城県龍ケ崎市若柴町３
０４７－２

一般競争入札 無 94,932,000 64,584,000 68.03%

28大洗研　水流動伝熱試験室他建家耐震診断業務
場所：右記所在地と同じ
期間：平成29年3月17日～平成29年7月31日
種別：建築関係設計・施工管理業務

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成29年3月17日
（株）安達建築設計事
務所

茨城県水戸市千波町４５
５－１

一般競争入札 無 12,104,640 5,248,800 43.36%

28大洗研　夏海寮他建家耐震診断業務
場所：右記所在地と同じ
期間：平成29年3月17日～平成29年7月31日
種別：建築関係設計・施工管理業務

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成29年3月17日 （株）友水設計
茨城県石岡市若松３－８
－４０－１０１

一般競争入札 無 12,584,160 6,004,800 47.71%

事務棟の耐震診断業務
場所：福井県敦賀市明神町３番地
期間：平成29年3月21日～平成29年7月31日
種別：建築関係設計・施工管理業務

中西　弘樹　敦賀事業本
部業務管理部長　福井県
敦賀市木崎65号20番地

平成29年3月21日 （株）サクシード
山口県防府市勝間３－１
２－４５

一般競争入札 無 4,880,952 1,047,600 21.46%

再処理第１変電所及び第５変電所　ケーブル貫通部止
水対策工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字村松4番地33
期間：平成29年3月22日～平成29年6月30日
種別：建築一式工事又は土木一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年3月22日 東昌産業（株）
茨城県ひたちなか市大字
中根５２５６－１

一般競争入札 無 3,888,000 3,877,200 99.72%

8 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応
募者数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考工事の名称、場所、期間及び種別

契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商

号又は名称
契約相手方の住所

RI製造棟耐震診断業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成29年3月28日～平成29年10月31日
種別：建築関係設計・施工管理業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年3月28日 検査開発（株）
茨城県那珂郡東海村村
松字平原３１２９－３７

一般競争入札 無 9,741,600 9,720,000 99.77%

保安管理部危険物倉庫他耐震診断業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成29年3月28日～平成29年9月29日
種別：建築関係設計・施工管理業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年3月28日 （株）友水設計
茨城県石岡市若松３－８
－４０－１０１

一般競争入札 無 9,914,400 5,162,400 52.06%

廃液処理棟屋根補修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成29年3月28日～平成29年7月14日
種別：防水工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成29年3月28日 （株）川村産業
茨城県結城郡八千代町
芦ヶ谷９５０

一般競争入札 無 13,672,800 9,450,000 69.11%

α固体貯蔵施設防水塗装補修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成29年3月28日～平成29年7月31日
種別：防水工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成29年3月28日 （株）川村産業
茨城県結城郡八千代町
芦ヶ谷９５０

一般競争入札 無 16,977,600 10,638,000 62.65%

下北寮耐震診断業務
場所：青森県むつ市緑町
期間：～平成29年9月29日
種別：建築関係設計・施工管理業務

藪内　典明　青森研究開
発センター所長　青森県
むつ市大字関根字北関根
400番地

平成29年3月28日 （株）サクシード
山口県防府市勝間３－１
２－４５

一般競争入札 無 3,869,640 2,073,600 53.58%

28大洗研　照射燃料集合体試験施設（FMF）の建築設
備の耐震性評価に関する調査及び耐震診断業務
場所：茨城県東茨城郡大洗町成田町4002番地
期間：平成29年3月29日～平成29年8月31日
種別：建築関係設計・施工管理業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年3月29日 （株）ニュージェック
東京都江東区亀戸１－５
－７

一般競争入札 無 9,551,520 9,504,000 99.50%

28人形峠　人形峠放射性廃棄物焼却施設他耐震診断
業務
場所：建設部建設課
期間：平成29年3月29日～平成29年9月29日
種別：建築関係設計・施工管理業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年3月29日 （株）ニュージェック
東京都江東区亀戸１－５
－７

一般競争入札 無 6,962,760 6,480,000 93.06%

28大洗研　第2照射材料試験施設他耐震診断業務
場所：建設部建設課
期間：平成29年3月29日～平成29年9月29日
種別：建築関係設計・施工管理業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年3月29日 （株）ニュージェック
東京都江東区亀戸１－５
－７

一般競争入札 無 12,269,988 11,880,000 96.82%

28原科研　実用燃料試験施設試験棟の耐震設計検討
業務
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地4
期間：平成29年3月29日～平成29年8月31日
種別：建築関係設計・施工管理業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年3月29日 （株）ニュージェック
東京都江東区亀戸１－５
－７

一般競争入札 無 12,821,760 12,528,000 97.70%

28サイクル研　プルトニウム燃料第1開発室の耐震設計
検討業務
場所：茨城県那珂郡東海村村松4番地33
期間：平成29年3月29日～平成29年8月31日
種別：建築関係設計・施工管理業務

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年3月29日 （株）ニュージェック
東京都江東区亀戸１－５
－７

一般競争入札 無 11,849,760 11,016,000 92.96%

北地区第２保管廃棄施設拡声装置設備増設工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字白方2番地69
期間：平成29年3月29日～平成29年8月25日
種別：電気工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年3月29日 金沢産業（株）
茨城県日立市東金沢町３
－２１－３

一般競争入札 無 4,136,400 3,898,800 94.25%

9 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無
公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応
募者数

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考工事の名称、場所、期間及び種別

契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商

号又は名称
契約相手方の住所

緊急避難用駐車場及び避難道路整備工事の設計業務
場所：右記所在地と同じ
期間：平成29年3月29日～平成29年8月31日
種別：測量業務

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成29年3月29日 （株）開発計画研究所
茨城県水戸市白梅４－１
－２５　すざくビル

一般競争入札 無 8,650,800 8,424,000 97.37%

α固体処理棟排気筒劣化部補修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成29年3月29日～平成29年7月31日
種別：防水工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成29年3月29日 （株）サトウ塗工社
茨城県水戸市笠原町９７
５－３

一般競争入札 無 7,992,000 6,696,000 83.78%

AGF電気機械室建屋改修設計業務
場所：右記所在地と同じ
期間：平成29年3月29日～平成29年9月29日
種別：建築設備関係設計・施工管理業務

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成29年3月29日 （株）友水設計
茨城県石岡市若松３－８
－４０－１０１

一般競争入札 無 1,857,600 1,436,400 77.32%

28 廃止措置技術実証試験センター（仮称）の設計業務
場所：福井県敦賀市木崎65-20
期間：平成29年2月17日～平成29年6月30日
種別：建築関係設計・施工管理業務

中西　弘樹　敦賀事業本
部業務管理部長　福井県
敦賀市木崎65号20番地

平成29年3月29日 （株）三輝設計事務所
福井県福井市和田１－４
－１０

一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

28大洗研　JMTRホットラボ排気筒取替工事
場所：茨城県東茨城郡成田町4002番地
期間：平成28年6月16日～平成29年12月28日
種別：建築一式工事

根本　伸一郎　契約部長
茨城県那珂郡東海村大字
舟石川765番地1

平成29年3月30日 （株）安藤・間
東京都港区赤坂６－１－
２０

一般競争入札 無 ― 21,816,000 ― 変更契約

廃液貯留施設Ⅰ屋根補修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：～平成29年7月14日
種別：建築一式工事

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成29年3月30日 いわきレジン（株）
茨城県那珂郡東海村村
松北２－１１－１

一般競争入札 無 9,428,400 6,318,000 67.01%

28大洗研　照射試験炉センター耐震補強設計業務
場所：右記所在地と同じ
期間：平成29年3月30日～平成29年8月31日
種別：建築関係設計・施工管理業務

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成29年3月30日 （株）三輝設計事務所
福井県福井市和田１－４
－１０

一般競争入札 無 3,939,840 1,137,240 28.86%

水中タンク基礎の詳細設計業務
場所：福井県敦賀市明神町３番地
期間：平成29年2月27日～平成29年7月21日
種別：建築関係設計・施工管理業務

中西　弘樹　敦賀事業本
部業務管理部長　福井県
敦賀市木崎65号20番地

平成29年3月30日 （株）ニュージェック
大阪府大阪市北区本庄
東２－３－２０

一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

28大洗研　第1中継ポンプ場他建家耐震診断業務
場所：右記所在地と同じ
期間：平成29年3月31日～平成29年10月31日
種別：建築関係設計・施工管理業務

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成29年3月31日 （株）三輝設計事務所
福井県福井市和田１－４
－１０

一般競争入札 無 12,529,080 5,119,200 40.85%

28大洗研　南食堂他建家耐震診断業務
場所：右記所在地と同じ
期間：平成29年3月31日～平成29年10月31日
種別：建築設備関係設計・施工管理業務

郡司　力　大洗研究開発
センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番地

平成29年3月31日 （株）アイ・エス・エス
東京都港区西麻布５－２
－３２　興和広尾ビル２Ｆ

一般競争入札 無 12,280,680 4,181,760 34.05%

（注）
1．過年度に締結した契約の変更契約は記載していません。

2．公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

3．必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

10 


